


SMLUVNÍ VZOR Příloha č. 2 výzvy čj. 51986-3/2022-VLRZ/D/ZR-VP 

 

Stránka 2 z 8 

2 Jízdné 

2.1 Jízdné za přepravu osob v rámci plnění dle této smlouvy se skládá z dílčího jízdného za 

provedení jednotlivých dílčích plnění. 

2.2 Cena za jednotlivá dílčí plnění se stanoví dle ceníku přepravce, který jako příloha č. 1  

tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

3 Objednávky 

3.1 Objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí jednostranný úkon objednatele 

adresovaný přepravci ve smyslu čl. 3.2 této smlouvy, kterým objednatel specifikuje 

konkrétní dílčí plnění co do rozsahu a termínu plnění, přičemž vzor objednávky je 

připojen jako příloha č. 2 k této smlouvě. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce 

tyto údaje: 

3.1.1 pořadové číslo objednávky;  

3.1.2 místo přistavení motorového vozidla (tj. místo, odkud bude přeprava zahájena) 

s tím, že tímto místem může být pouze Vojenská zotavovna Dyje, Pláž č.p.329,  

671 03 Vranov nad Dyjí, nebo Vojenská zotavovna Dyje Bítov – Horka, 671 07 

Uherčice; 

3.1.3 podrobnosti k cestě – tj. časové údaje o zahájení, přerušení a ukončení cesty a 

její parametry a údaje o předpokládaném počtu přepravovaných osob; 

3.1.4 požadavky na dopravní prostředek – počet dopravních prostředků. 

3.2 Objednatel zasílá přepravci objednávky prostřednictvím e-mailové adresy kontaktní 

osoby přepravce uvedené v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději 10 dnů přede dnem 

zahájení přepravy. 

3.3 Přepravce je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne obdržení objednávky od 

objednatele objednávku přijmout nebo odmítnout, a to formou prosté odpovědi 

prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, ze které byla objednávka přepravci 

odeslána. 

3.4 Součástí odmítnutí objednávky přepravcem je také uvedení relevantních skutečností, 

pro které přepravce objednávku odmítá, přičemž těmito relevantními skutečnostmi 

mohou být pouze tyto skutečnosti: 

3.4.1 objednávka není přepravci zaslána na formuláři, který je uveden v příloze č. 2 

této smlouvy; 

3.4.2 objednávka není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, jak 

stanovuje tato smlouva; 

3.4.3 údaje vyplnění v objednávce jsou v rozporu s touto smlouvou; a 

3.4.4 v objednávce jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto smlouvou. 

3.5 Objednávka se považuje za závaznou pro obě smluvní strany dnem: 

3.5.1 jejího přijetí přepravcem ve smyslu čl. 3.3 této smlouvy; 

3.5.2 jejího neplatného odmítnutí, přičemž za neplatné odmítnutí se považuje 

odmítnutí, ve kterém nejsou uvedeny relevantní skutečnosti ve smyslu této 

smlouvy nebo tyto skutečnosti nejsou pravdivé; nebo  

3.5.3 marným uplynutím lhůty stanovené v čl. 3.3 této smlouvy.  



SMLUVNÍ VZOR Příloha č. 2 výzvy čj. 51986-3/2022-VLRZ/D/ZR-VP 

 

Stránka 3 z 8 

3.6 Je-li objednávka přepravcem odmítnuta způsobem, který je v souladu s touto smlouvou, 

a jsou-li skutečnosti, pro které přepravce objednávku odmítá, pravdivé, nejsou s takto 

odmítnutou objednávkou spojeny žádné další účinky. 

3.7 Objednatel je oprávněn nejpozději 2 pracovní dny před zahájením přepravy závaznou 

objednávku zrušit; v takovém případě přepravci v souvislosti se zrušením objednávky 

nevzniká nárok na jakékoliv plnění z této smlouvy. 

4 Způsob provedení přepravy a povinnosti smluvních stran 

4.1 Přepravce provede přepravu osob a nákladu s potřebnou péčí v ujednaném čase (tj. 

v souladu s podrobnostmi uvedenými v příslušné objednávce) a obstará vše, co je 

k přepravení osob a nákladu potřeba. 

4.2 Přepravce zajistí způsobilost dopravního prostředku ke smluvené cestě, jeho 

použitelnost pro dohodnutou přepravu a opatří dopravní prostředek způsobilou 

posádkou a pohonnými hmotami a dalšími potřebnými věcmi. Počet a typ dopravního 

prostředku, kterými objednatel požaduje přepravu uskutečnit je definován příslušnou 

schválenou objednávkou. Přepravce je povinen zajistit provoz a obsluhu vybavení 

dopravního prostředku po celou dobu konání cesty.  

4.3 Přepravce je povinen přistavit dopravní prostředek do místa plnění, které je touto 

smlouvou stanoveno při zahájení cesty, alespoň 15 min. před zahájením cesty a umožnit 

tak přepravovaným osobám  nástup do dopravního prostředku před zahájením cesty.  

4.4 Smluvní strany nepovažují za vyšší moc zejména poruchu dopravního prostředku (tj. 

závadu na technickém stavu dopravního prostředku) a překážky v cestě, které jsou 

předvídatelné v době schválení příslušné objednávky (tj. dlouhodobé uzavírky 

pozemních komunikací, plánované a předem ohlášené uzavírky pozemních komunikací 

apod.). 

4.5 Přepravce je povinen vést k přepravě záznamy tak, aby bylo možno prokázat shodu 

přepravy s požadavky stanovenými ve Smlouvě.  

4.6 Přepravce je oprávněn po ukončení každého dílčího plnění dle této smlouvy požadovat 

po objednateli potvrzení (podpis) protokolu o provedeném dílčím plnění (dále jen 

„protokol“) obsahující zejména odkaz na tuto smlouvu a informaci o tom, zda dílčí 

plnění bylo poskytnuto řádně a včas.  

4.7 Přepravce je povinen zajistit po celou dobu plnění této smlouvy dodržování veškerých 

právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 

odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

4.8 Přepravce je povinen při plnění této smlouvy postupovat tak, aby minimalizoval vznik 

odpadů. 

5 Platební podmínky 

5.1 Nárok na úhradu jízdného objednatelem přepravci vzniká postupně vždy po ukončení 

každé přepravy dle objednávky, a to ve výši jízdného za skutečně provedené úkony 

(dle ceníku přepravce) v rámci dílčího plnění, která byla objednatelem převzata (tzn. 

přepravce je oprávněn požadovat po objednateli úhradu dílčího jízdného v návaznosti 

na plnění této smlouvy jedním daňovým dokladem - fakturou). Úhrada dílčího jízdného 

bude provedena na základě přepravcem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to 



SMLUVNÍ VZOR Příloha č. 2 výzvy čj. 51986-3/2022-VLRZ/D/ZR-VP 

 

Stránka 4 z 8 

na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel 

neposkytuje zálohy.  

5.2 Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí 

daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a 

číslo dílčího/dílčích plnění odkazem na objednávku/objednávky. Přepravce je povinen 

v daňovém dokladu (faktuře) úplatu za jednotlivá dílčí plnění rozepsat v rámci každého 

dílčího plnění po jednotlivých úkonech dle ceníku přepravce, který jako přílohy č. 1 

tvoří nedílnou součást této smlouvy. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou 

originály protokolů podepsaných za objednatele kontaktní osobou objednatele, které 

se vztahují k příslušným dílčím plněním. 

5.3 Daňový doklad (fakturu) doručí přepravce objednateli na doručovací adresu 

objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 21 

dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

5.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 

(faktury) z účtu objednatele ve prospěch přepravce. 

5.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li přepravce v daňovém 

dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba 

důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností 

smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

5.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 

přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 

stanovená dle čl. 5.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 

náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.7 Budou-li u přepravce, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 

institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě úplaty postupovat 

zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

6 Smluvní pokuty 

6.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

6.1.1 je-li přepravce v prodlení s plněním povinnosti dle čl. 3.3. této smlouvy, je 

přepravce povinen zaplatit objednateli za každý jednotlivý případ porušení této 

povinnosti smluvní pokutu ve výši 200 Kč;  

6.1.2 je-li přepravce v prodlení s plněním povinnosti dle čl. 4.3. této smlouvy, je 

přepravce povinen zaplatit objednateli za každý jednotlivý případ porušení této 

povinnosti smluvní pokutu ve výši 500 Kč; 

6.1.3 poskytne-li přepravce objednateli v rámci plnění dle této smlouvy dopravní 

prostředek s nižší výbavou než, jakou stanovuje tato smlouva, je přepravce 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení této povinnosti; a 



SMLUVNÍ VZOR Příloha č. 2 výzvy čj. 51986-3/2022-VLRZ/D/ZR-VP 

 

Stránka 5 z 8 

6.1.4 neprovede-li přepravce řádně objednanou přepravu (tj. nebude-li ze strany 

přepravce poskytnuto plnění dle objednávky), uhradí přepravce objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10 000.- Kč za každý jednotlivý případ. 

6.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u přepravce výzvou. Přepravce 

je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této 

výzvy. 

6.3 Smluvní pokutu zaplatí přepravce bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 

Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

7 Ukončení smlouvy 

7.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanovým občanským zákoníkem s tím, že: 

7.1.1 jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany 

objednatele; výpovědní doba v takovém případě činí 10 dnů ode dne doručení 

písemné výpovědi přepravci, 

7.1.2 jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto 

smlouvu ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany 

objednatele pro její podstatné porušení přepravcem; podstatným porušením této 

smlouvy přepravcem se pro účely této smlouvy rozumí neprovedení přepravy 

dle závazné objednávky a opakované porušení povinností přepravcem 

vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně 

třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

7.2 Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 

223 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

8 Zvláštní ujednání 

8.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

8.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci 

obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve 

stejné podobě, v jaké byla uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 

smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u 

smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 

o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 

nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 

okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

8.3 Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tyto úkony: 

8.3.1 objednat dílčí plnění – čl. 3.1 a 3.2 této smlouvy; 

8.3.2 zrušit závaznou objednávku – čl. 3.7 této smlouvy; a 

8.3.3 potvrdit přepravci protokol ve smyslu čl. 4.6 této smlouvy. 

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo s přepravcem 

dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní 

osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 







SMLUVNÍ VZOR Příloha č. 2 výzvy čj. 51986-3/2022-VLRZ/D/ZR-VP 

 

Stránka 8 z 8 

Příloha č. 2 

OBJEDNÁVKA č. ……….. 

k rámcové smlouvě o přepravě č. ………… 

 

na základě smlouvy č……….. ze dne  …….. realizují tuto smlouvu následující objednávkou: 

 

Podrobnosti k cestě (dílčímu plnění) 

 Datum a hodina začátku 

lhůty/ místo plnění 

Datum a hodina konce lhůty 

/ místo plnění 

Předpokládaná 

délka trasy/ 

předpokládaná 

délka trvání  

Zahájení cesty XX:XX hod / XXXX cca XX:XX hod / XXXX km 

Přerušení cesty – čekání cca XX:XX hod / XXXX cca XX:XX hod / XXXX min 

Pokračování cesty cca XX:XX hod / XXXX cca XX:XX hod / XXXX km 

Přerušení cesty – čekání cca XX:XX hod / XXXX cca XX:XX hod / XXXX min 

Ukončení cesty cca XX:XX hod / XXXX cca XX:XX hod / XXXX km 

Předpokládaný počet 

přepravovaných osob: 

 

Typ dopravního prostředku / 

počet dopravních prostředků: 

 

 

 

 

 

Za 

objednatele: 

Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 

datum a podpis  
Telefonické spojení: 

  




		2022-12-14T12:05:38+0100
	David Baštář


		2022-12-14T12:06:03+0100
	David Baštář


		2022-12-14T11:17:38+0000
	Not specified


		2022-12-22T10:48:56+0100
	Ing. Albert Procházka


		2022-12-14T12:21:36+0100
	David Baštář


		2022-12-14T11:24:11+0000
	Not specified




